ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2015

 Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às dez horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

014/2015, Daniela Zanatta, Presidente da Comissão, Marcelo Zanatta e Débora Veronese, para abertura dos

envelopes relativos a habilitação da licitação Tomada de Preços n° 014/2015. Protocolaram os envelopes

previamente a empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, protocolo nº 0304/2015. A

comissão de licitações atendendo a Lei de Licitações e Contratos, procedeu à abertura dos envelopes nº 1 –

DOCUMENTAÇÃO, apensando ao respectivo processo os documentos apresentados sendo todos devidamente

rubricados pelos membros. A comissão de licitações declara habilitada a única empresa participante e tendo em

mãos a desistência do prazo recursal procederá a abertura da proposta financeira. Os valores e os respectivos

itens cotados estão transcritos na tabela a seguir. O valor global da presente licitação é de R$ 770,50

(Setecentos e setenta reais e cinquenta centavos). Decorrido o prazo recursal, o presente processo será

encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação, adjudicação e homologação.

DÉBORA VERONESE                       DANIELA ZANATTA                  MARCELO ZANATTA
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA EMPRESA

ITEM QUANT UNIDADE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO CENTERMEDI

1 4.000 CPR ÁCIDO VALPRÓICO 250MG -

2 150 FRC AMBROXOL XAROPE 250,50

3 5.000 CPR ENALAPRIL 10MG 200,00

4 8.000 CPR HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 320,00

MATERIAL USO AMBULATORIAL

5 50  UNID ABOCATH N° 14  -

6 50  UNID ABOCATH N° 16  -

7 50  UNID ABOCATH N° 18 -

8 50  UNID ABOCATH N° 20  -

9 1.000  UNID ABOCATH N° 22 -

10 800  UNID ABOCATH N° 24 -